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Nyt KL-udspil ”Et robust beredskab i en ustabil verden” 

 

Kære borgmestre 

 

KL offentliggør i dag udspillet ”Et robust beredskab i en ustabil verden” 

som opfølgning på Det Nationale Risikobillede 2025 og de seneste trus-

selsvurderinger fra Forsvarets Efterretningstjeneste. 

 

Danmark står i det mest alvorlige risikobillede siden 2. verdenskrig, og 

derfor er der mere end nogensinde brug for, at vi styrker vores samfunds 

robusthed, så vi kan modstå og komme godt igennem de kriser, der kan 

ramme os.  

 

Vi ved, at I og kommunerne er klar til at løfte jeres del af ansvaret – og 

kommunerne står i forreste række, når det handler om at beskytte bor-

gerne under længerevarende kriser og sikre tryghed, information og sta-

bilitet lokalt. Men det kræver også, at regeringen og de nationale myndig-

heder giver kommunerne den retning og de rammer, der er behov for. 

Derfor har KL og kommunerne kontinuerligt efterspurgt oversættelse af 

det nationale risikobillede til håndgribelige og praktiske anbefalinger.  

 

Vedhæftede udspil er KL’s bud på, hvad der er brug for, hvis vores lokale 

beredskab og samfundsrobusthed skal kunne matche de risici og trusler, 

vi som land står over for. Det er både elementer, vi som samfund skal ud-

bygge og arbejde videre med, og det er helt konkrete bud på, hvad der 

skal til inden for tre emner: 1) beskyttelse af sårbare borgere, 2) øvelser 

og styrket beredskabsplanlægning samt 3) cybersikkerhed. 

 

Videre proces 

KL vil selvfølgelig gå i videre dialog med regeringen og Folketinget på 

baggrund af udspillet. Ligesom vi fra KL’s side presser på for , at den ned-

satte arbejdsgruppe om sårbare borgere med deltagelse af en række mi-

nisterier kommer videre. Derudover er relevant information samlet på 

KL’s hjemmeside, der løbende opdateres her: Beredskab i kommunerne  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Damm 

Kristian Vendelbo  

https://www.kl.dk/klima-og-erhverv/teknik-og-miljoe/beredskab-i-kommunerne

